___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 448 заседания Правления СРО ААС от 28 апреля 2020 г.                    стр. 1 из 6

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 448

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        28 апреля 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р.,
Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А.,
Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Малофеева Н.А., Носова О.А., Перковская
Д.В., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Сухова И.А., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 24 из 34 человек,
что составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,
принимались до 28 апреля 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов
2. О приеме в члены СРО ААС
3. О смене статуса члена СРО ААС
4. О восстановлении членства в СРО ААС
5. О прекращении членства в СРО ААС
6. Об избрании заместителя председателя Комитета по профессиональной этике и

независимости аудиторов
7. Об утверждении Положения о Комитете СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:
1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых
аудиторов) 12 аудиторам:

1. Артамонова Татьяна Юрьевна
2. Ахунзянов Рустем Рафаилевич
3. Бирниязова Гульнара Нурисламовна

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 448 заседания Правления СРО ААС от 28 апреля 2020 г.                    стр. 2 из 6

4. Быкова Марина Вячеславовна
5. Васильев Константин Сергеевич
6. Гусева Оксана Владимировна
7. Деева Наталья Анатольевна
8. Казельская Антонина Валериевна
9. Куркевич Марина Владимировна
10. Сигаева Светлана Алексеевна
11. Храмова Елена Александровна
12. Юшина Анна Александровна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
2.1. Принять в члены СРО ААС 132 аудиторов:

1. Авдеенко Ксения Ивановна, г. Москва
2. Агаркова Оксана Владимировна, Забайкальский край
3. Андрейкина Светлана Васильевна, Московская область
4. Артамонова Татьяна Юрьевна, г. Москва
5. Асадулина Лариса Геннадьевна, Кемеровская область
6. Базанова Елена Юрьевна, Приморский край
7. Байсламов Раис Рафаилович, г. Санкт-Петербург
8. Байсламова Хиня Хусаиновна, г. Санкт-Петербург
9. Балабанов Дмитрий Борисович, Московская область
10. Башкова Наталья Николаевна, Чувашская Республика - Чувашия
11. Баяндина Галина Ивановна, Новосибирская область
12. Белоусова Тамара Ивановна, г. Москва
13. Бенкевич Инна Александровна, Иркутская область
14. Берберих Елена Александровна, Омская область
15. Бернева Лариса Владимировна, Ростовская область
16. Болдырева Юлия Валентиновна, г. Москва
17. Борисов Евгений Николаевич, Тюменская область
18. Бумбулявичене Ирина Александровна, Республика Башкортостан
19. Бурдина Ирина Владимировна, Пермский край
20. Быкова Марина Николаевна, г. Москва
21. Вершинина Антонина Глебовна, Волгоградская область
22. Веселкова Кристина Станиславовна, г. Санкт-Петербург
23. Викторова Лидия Александровна, Московская область
24. Власов Игорь Анатольевич, г. Санкт-Петербург
25. Власова Татьяна Михайловна, Ростовская область
26. Воронина Галина Константиновна, Оренбургская область
27. Ганичева Людмила Анатольевна, г. Москва
28. Гасанов Роман Амирович, г. Санкт-Петербург
29. Гирина Галина Владимировна, г. Москва
30. Глушкова Надежда Васильевна, г. Москва
31. Грачева Светлана Владимировна, г. Москва
32. Григорова Светлана Михайловна, Самарская область
33. Гудков Александр Сергеевич, Владимирская область
34. Гусаков Сергей Евгеньевич, Московская область
35. Гусарова Наталья Владимировна, г. Москва
36. Гусейнова Ольга Александровна, г. Москва

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 448 заседания Правления СРО ААС от 28 апреля 2020 г.                    стр. 3 из 6

37. Даржаева Гэрэлма Базаровна, Республика Бурятия
38. Денисов Антон Вячеславович, Ростовская область
39. Дубровин Олег Николаевич, Тюменская область
40. Дубровина Надежда Владимировна, г. Москва
41. Дудзинская Ирина Александровна, Тюменская область
42. Епифанова Людмила Геннадьевна, г. Санкт-Петербург
43. Ермышева Анастасия Андреевна, Челябинская область
44. Жукова Наталья Сергеевна, Московская область
45. Журавлева Наталья Михайловна, Свердловская область
46. Журавская Ольга Сергеевна, Владимирская область
47. Заремук Татьяна Валерьевна, Владимирская область
48. Зарубина Наталья Ивановна, Республика Саха (Якутия)
49. Захарченко Марина Олеговна, г. Москва
50. Зверева Галина Владимировна, Ростовская область
51. Зенков Николай Владимирович, Новосибирская область
52. Золотухина Оксана Николаевна, Свердловская область
53. Зудина Юлия Николаевна, г. Москва
54. Зуйкова Елена Николаевна, Свердловская область
55. Ипатенкова Юлия Викторовна, Иркутская область
56. Казанцева Татьяна Петровна, Тюменская область
57. Карпукова Ольга Сергеевна, г. Москва
58. Каспер Ирина Витальевна, Иркутская область
59. Касымова Юлия Сергеевна, Свердловская область
60. Кизрякова Татьяна Федоровна, Новосибирская область
61. Киселева Ольга Вячеславовна, Оренбургская область
62. Климов Антон Иванович, Челябинская область
63. Колесников Николай Генадьевич, Новосибирская область
64. Кононова Людмила Юрьевна, Московская область
65. Коренева Ольга Юрьевна, Тюменская область
66. Кузейкина Светлана Романовна, Республика Башкортостан
67. Кузнецова Елена Валентиновна, г. Москва
68. Куркевич Марина Владимировна, Челябинская область
69. Кутилова Анна Николаевна, Хабаровский край
70. Кушкина Мария Сергеевна, г. Москва
71. Кыштымова Евгения Александровна, Орловская область
72. Лебедева Анна Александровна, Московская область
73. Лебедева Марина Эриковна, Республика Марий Эл
74. Лебедева Татьяна Николаевна, Свердловская область
75. Левина Татьяна Геннадьевна, Чувашская Республика - Чувашия
76. Лежнев Алексей Борисович, Пермский край
77. Летичевская Маргарита Владимировна, г. Москва
78. Лободина Татьяна Борисовна, Московская область
79. Лушкин Иван Сергеевич, Волгоградская область
80. Лытнева Наталья Алексеевна, Орловская область
81. Лябах Наталья Алексеевна, г. Москва
82. Манухин Александр Викторович, г. Санкт-Петербург
83. Мелихова Татьяна Юрьевна, Московская область
84. Мозовская Евгения Владимировна, Иркутская область
85. Мокшанова Оксана Сергеевна, Пермский край
86. Некрасова Татьяна Николаевна, Тюменская область
87. Никитина Анна Валентиновна, Московская область
88. Никитина Татьяна Анатольевна, г. Санкт-Петербург

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 448 заседания Правления СРО ААС от 28 апреля 2020 г.                    стр. 4 из 6

89. Новиков Александр Александрович, г. Москва
90. Обухова Надежда Николаевна, Удмуртская Республика
91. Олишевская Лариса Николаевна, Краснодарский край
92. Осин Тимур Юрьевич, г. Москва
93. Остапенко Валентина Павловна, Хабаровский край
94. Павлова Марина Вячеславовна, Свердловская область
95. Парушина Наталья Валерьевна, Орловская область
96. Пачкун Ирина Фёдоровна, Московская область
97. Перова Татьяна Николаевна, Саратовская область
98. Петровская Людмила Викторовна, Краснодарский край
99. Петрухина Наталья Николаевна, Московская область
100. Поздняков Борис Викторович, г. Москва
101. Попова Ольга Юрьевна, Челябинская область
102. Привезенцев Андрей Юрьевич, г. Москва
103. Пронин Андрей Вячеславович, г. Москва
104. Прописнова Ирина Васильевна, Рязанская область
105. Пузраков Илья Юрьевич, Ульяновская область
106. Пухова Ольга Владимировна, Ростовская область
107. Рябоненко Елена Владимировна, г. Москва
108. Рябченко Денис Георгиевич, г. Москва
109. Сажнова Галина Валентиновна, г. Москва
110. Сандурская Елена Владимировна, Иркутская область
111. Сергеева Наталья Александровна, г. Москва
112. Сигнер Дмитрий Юрьевич, г. Санкт-Петербург
113. Сирота Елена Валерьевна, Ростовская область
114. Ситдикова Светлана Фатиховна, Удмуртская Республика
115. Смирнов Сергей Владимирович, Краснодарский край
116. Соколова Елена Васильевна, Республика Саха (Якутия)
117. Староверова Наталья Викторовна, г. Москва
118. Степанова Нина Ивановна, Свердловская область
119. Сульдина Ирина Сергеевна, Свердловская область
120. Суханова Элеонора Леонидовна, Республика Башкортостан
121. Тедеева Людмила Олеговна, Брянская область
122. Тоболина Маргарита Андреевна, Республика Татарстан (Татарстан)
123. Тойгузина Нила Ниловна, Республика Башкортостан
124. Тычко Лидия Александровна, Ростовская область
125. Уманская Лариса Анатольевна, г. Москва
126. Уразбахтина Динара Разифовна, Республика Башкортостан
127. Фалеева Ксения Борисовна, Иркутская область
128. Фетисова Анастасия Александровна, Тюменская область
129. Шакирова Гульсима Адгамовна, Республика Башкортостан
130. Шафигуллина Ляйсан Радифовна, Республика Татарстан (Татарстан)
131. Швецова Марина Владимировна, г. Москва
132. Школьник Борис Ильич, Кировская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 3 индивидуальных аудиторов:

1. Матвеичева Галина Аркадьевна, Ярославская область
2. Митенков Андрей Федорович, Нижегородская область
3. Мутасова Анна Владимировна, Тверская область.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 448 заседания Правления СРО ААС от 28 апреля 2020 г.                    стр. 5 из 6

2.3. Принять в члены СРО ААС 24 аудиторские организации:
1. АО "Аудиторская группа "Диалог", г. Москва
2. ООО "Аудиторская фирма Финансовые системы", г. Москва
3. ООО "Алтай-Аудит-Консалтинг", Алтайский край
4. ООО "АЛЬТЕРНАТИВА", г. Москва
5. ООО "Аналитическое агентство Редль", г. Москва
6. ООО "АСК консалт", г. Санкт-Петербург
7. ООО "АУДИТ ЭКСПЕРТ", Нижегородская область
8. ООО "Аудиторская компания "Иванова и Партнеры", Ленинградская область
9. ООО "Аудиторская Компания "Премьер Аудит", Омская область
10. ООО "Аудиторская компания "ЭР-Капитал", Пермский край
11. ООО "Аудиторско-консалтинговая группа "Омега", г. Москва
12. ООО "АудитФинансГрупп", г. Москва
13. ООО "Бизнес-Аудит", Хабаровский край
14. ООО "Бизнес-Аудит", Иркутская область
15. ООО "Бизнес-Аудит", Московская область
16. ООО "Кредо", Волгоградская область
17. ООО "Пи энд Би Груп", г. Москва
18. ООО "Премьер Аудит", Омская область
19. ООО "Союз независимых аудиторов", Курганская область
20. ООО "Центр Деловых Консультаций", Омская область
21. ООО АУДИТОРСКАЯ КОМПАНИЯ "АКБ", Новосибирская область
22. ООО Аудиторская компания "Менеджмент Апгрейд", Свердловская область
23. ООО Аудиторская фирма "Аудит Малого Бизнеса", Алтайский край
24. ООО"АК "ЦПА", Республика Татарстан.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О смене статуса члена СРО ААС

Решили:
3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1
аудитора:

1. Гвоздева Ольга Анатольевна, ОРНЗ 22006107448.
Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:
4.1. Восстановить членство с 12.05.2020 года в связи с истечением срока
приостановления членства 1 индивидуального аудитора:

1. Владимирский Михаил Авраамович, ОРНЗ 21206053214.
Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство с 12.05.2020 года в связи с истечением срока
приостановления членства 1 аудитора:

1. Пескова Татьяна Ивановна, ОРНЗ 21006016110.
Решение принято единогласно

По пятому вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 448 заседания Правления СРО ААС от 28 апреля 2020 г.                    стр. 6 из 6

Решили:
5.1.  Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2
аудиторов:

1.  Степанюк Галина Рафаиловна, ОРНЗ 20206016425;
2.  Черняева Эльвира Рафаиловна, ОРНЗ 20206016414.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6
аудиторских организаций:

1. ООО «АКК ГНК», ОРНЗ 11606014012;
2. ООО «АФ «Аудит-Альянс», ОРНЗ 11806039203;
3. ООО «Аудит Экконс», ОРНЗ 11606056424;
4. ООО «Бизнес для Бизнеса», ОРНЗ 11606067303;
5. ООО «Финбизнесконсалт», ОРНЗ 11406012265;
6. ООО Фирма «Консультант», ОРНЗ 10306015402.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской
организации:

1. ООО «АЕФ», ОРНЗ 11606016532.
Решение принято единогласно

По шестому вопросу
Об избрании заместителя председателя Комитета по профессиональной этике и
независимости аудиторов

Решили:
6.1. Избрать заместителем председателя Комитета по профессиональной этике и
независимости аудиторов Гуляеву Анну Владимировну, заместителя генерального
директора ООО «МКПЦ».
Решение принято единогласно

По седьмому вопросу
Об утверждении Положения о Комитете СРО ААС

Решили:
7.1. Утвердить Положение о Комитете по конкурсным отборам аудиторов СРО ААС.
7.2. Признать утратившими силу Положение о Комитете по конкурсным отборам
аудиторов СРО ААС, утвержденное решением Правления НП ААС 27.11.2015 г.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                        28 апреля 2020 г.